DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 79/2023 – XVIII Concurso Público

O Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, no exercício da competência

institucional que lhe confere o art. 16, inciso V, da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005,

TORNA PÚBLICO às candidatas e aos candidatos do XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público do Estado de Mato Grosso do Sul, na

Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto, a seguinte RETIFICAÇÃO do

Edital supracitado:

1- No item 6.2, onde se lê:

“6.2. A data da Perícia Médica perante a equipe multiprofissional, a fim de verificar a

existência e relevância da necessidade especial e sua compatibilidade com o exercício das atribuições

do cargo, será realizada no dia 22 de setembro de 2023, às 9h00min, conforme lista 10, constante do

item 7 deste Edital.”

Leia-se:

“6.2. A data da Perícia Médica perante a equipe multiprofissional, a fim de verificar a

existência e relevância da necessidade especial e sua compatibilidade com o exercício das atribuições

do cargo, será realizada no dia 22 de setembro de 2023, às 16h30min, conforme lista 10, constante

do item 7 deste Edital.”

2- No item 7, lista 10, onde se lê:

“HORÁRIO: 09h00min”

Leia-se:

“HORÁRIO: 16h30min”

Campo Grande, 28 de agosto de 2023.

PEDRO PAULO GASPARINI

Defensor Público-Geral do Estado